АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024               № 225
г. Зубцов

О внесении изменений в
постановление Администрации
Зубцовского муниципального округа
от 16.03.2023 № 109

            В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского
муниципального округа от 07.09.2023 № 492 О Порядке принятия решений о
разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения
оценки эффективности реализации муниципальных программ Зубцовского
муниципального округа Тверской области, на основании решений Думы
Зубцовского муниципального округа от 25.12.2023 №150 «О внесении
изменений в решение Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2023
№ 59 «О бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 25.12.2023 №151  «О
бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление Администрации Зубцовского муниципального
округа от 16.03.2023 № 109 «Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка и защита населения Зубцовского муниципального
округа Тверской области» на 2023-2027 годы следующие изменения:
          1)  В Паспорте программы в разделе «Плановые объемы финансирования
подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей
подпрограммы» после слов «Плановый объем финансирования муниципальной
программы на 2023 - 2027 годы составляет» цифры «39487,378 тыс.руб.»,
заменить на «43394,894 тыс.руб.»;
- в строке «2023 г.» цифры «11 225,900 тыс.руб.» заменить на «11671,878
тыс.руб.», цифры «1 885,410 тыс.руб.» заменить на «2331,38803 тыс.руб.»,
- в строке «2024 г.» цифры «6908,900 тыс.руб.» заменить на «13780,4159
тыс.руб.», цифры «2 016 тыс.руб.» заменить на «2034 тыс.руб.», цифры «0
тыс.руб.» заменить на «6853,51590 тыс.руб.»;
- в строке «2025 г.» цифры «9360,200 тыс.руб.» заменить на «9378,200
тыс.руб.», цифры «2 016 тыс.руб.» заменить на «2034 тыс.руб.»,
- в строке «2026 г.» цифры «5773,200 тыс.руб.» заменить на «5791,200

тыс.руб.», цифры «2016 тыс.руб.» заменить на «2034 тыс.руб.»,
- в строке «2027 г.» цифры «5773,200 тыс.руб.» заменить на «5791,200
тыс.руб.», цифры «2016 тыс.руб.» заменить на «2034 тыс.руб.»,

           2) Пункт 29 главы 3 Подпрограммы 4 подраздела 4 изложить в новой
редакции:

«29. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 4, составляет   10296 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы по годам реализации программы в разрезе задач подпрограммы
4, приведен в таблице 4.

Таблица 4
Годы реализации

подпрограммы
Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации
подпрограммы, тыс.руб.

Итого,
тыс.руб.

2022 год 2034 2034
2023 год 2034 2034
2024 год 2034 2034
2025 год 2034 2034
2026 год  2034 2034
Всего, тыс.руб. 10296 10296

         3) Пункт 35 главы 3 Подпрограммы 5 подраздела 5 изложить в новой
редакции:

«35. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 5, составляет   8444,0059 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы по годам реализации программы в разрезе задач подпрограммы
5, приведен в таблице 5.

Таблица 5
Годы реализации программы Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации
подпрограммы, тыс.рублей

2023 год 1590,490
2024 год 6853,51590
2025 год 0
2026 год 0
2027 год 0
Всего, тыс. рублей 8444,0059

4) Приложение 1 к муниципальной программе «Социальная поддержка и

защита населения Зубцовского муниципального округа Тверской области» на
2023-2027 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа,

управляющего делами А.А. Виноградову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационой сети «Интернет».

Глава Зубцовского муниципального округа                А.И. Ковалёв

приложение 1 к муниципальной программе
"Социальная поддержка и защита населения

Зубцовского района Тверской области" на
2022-2026 годы

Характеристика муниципальной программы
"Социальная поддержка и защита населения Зубцовского муниицпального округа Тверской области" на 2023-2027 годы

Администратор муниципальной программы -  Администрация Зубцовского района

Принятые обозначения и сокращения:
1.Программа - муниципальная  программа Зубцовского муниципального округаТверской области

2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Тверской области

3. Подпрограмма - подпрограмма муниципального образования Тверской области

4. Задача - задача подпрограммы

5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы

6. Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы

7. Показатель - показатель цели программы, показатель  задачи подпрограммы, показатель мероприятия
(административного мероприятия)

классификация целевой статьи расхода бюджета
Цели

программы
,

подпрогра
ммы,

задачи
подпрогра

ммы,
мероприят

ия
подпрогра

ммы,
администр

ативные
мероприят

ия  и их
показатели

Един
ица

изме
рени

я

Годы реализации программы

Целев
ое

(сумм
арное)
значен

ие
показа
теля

К
од

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

пр
ог

ра
м

м
ы

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

За
да

ча
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

За
да

ча
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы

2023 2024 2025 2026 2027
значен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 11 12 14 15 16 17 18 19

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7

6 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

Программ
а
"Социаль
ная
поддрежка
и защита
населения
Зубцовско
го
муниципа
льного
округа
Тверской
области"
на 2023-
2027 годы

тыс.
рубле

й

 11
671,8

78

 13
780,4

16

   9
378,
200

   5
791,
200

5773
,200

   43
394,89

4

                                  0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

Цель
"Социаль
ная
поддержка
и
улучшени
е качества
жизни
социально
-
уязвимых
категорий
граждан
Зубцовско
го района"

                                  0 6 0 0 0 0 0 0 0 1

Показатель
1 "Доля
граждан,
охваченны
х мерами
социально
й
поддержки
от общего

%

100 100 100 100 100 100

числа
граждан
установлен
ных
категорий"

                                  0 6 0 0 0 0 0 0 0 2

Показатель
2 "Охват
деятельнос
тью
обществен
ных
организаци
й"

%

40 40 40 40 40 40

6 0 1 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма 1
"Социаль
ная
поддержка
старшего
поколения
"

тыс
руб.

2331,
38803

2327,
5

2363
,5

2
399,
50

2
399,
50

   11
821,38

8

6 0 1 0 0 0 0 0 6 1 0 1 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1
"Повышен
ие уровня
и качества
жизни
населения
через
предоставл
ение
социальны
х выплат и
иных мер
социально
й
поддержки
"

тыс.р
уб.

2331,
38803

2327,
500

2363
,500

2399
,500

2399
,500

11821,
388

                                  0 6 1 0 1 0 0 0 0 1

Показатель
1
"Количеств
о граждан,

един
ица

48 48 48 48 48 48

получающ
их
социальны
е
выплаты".

6 0 1 1 0 0 6 0 6 1 0 1 2 0 1 4 Э 0 6 1 0 1 2 0 1 4 э

Мероприят
ие 1.001
"Предостав
ление
ежемесячн
ой
выплаты
лицам,
удостоенн
ым звания
«Почетный
гражданам
Зубцовског
о района»

тыс.р
уб.

462 498 534 570 570
2634,0

00

                                  0 6 1 0 1 2 0 1 0 1

Показатель
1
"Количеств
о лиц,
удостоенн
ым звания
"Почетный
гражданин
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа»,
получающ
их выплату

един
ица

26 27 27 27 27 27

6 0 1 1 0 0 1 0 6 1 0 1 2 0 1 5 Э 0 6 1 0 1 2 0 1 5 э

Мероприят
ие 1.002
"Выплата
пенсии за
выслугу
лет
муниципал

тыс.р
уб.

1869,
38803

1
829,5

0

1
829,
50

1
829,
50

1
829,
50

9187,3
9

ьным
служащим
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа"

                                  0 6 1 0 1 2 0 1 0 1

Показатель
1
"Количеств
о
муниципал
ьных
служащих
Зубцовског
о района,
получающ
их пенсию
за выслугу
лет на
муниципал
ьной
службе"

един
ица

22 20 20 20 20 22

6 0 1 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма 2
"Ветеран
Зубцовско
го
муниципа
льного
округа"

тыс.
руб.

100

150 150 150 150 700

6 0 1 0 0 0 0 0 6 2 0 1 0 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1
"Улучшени
е
социальног
о
положения,
духовно-
нравственн
ого
состояния

тыс.р
уб.

100 150 150 150 150 700

и
содействие
активному
образу
жизни
ветеранов
(пенсионер
ов)
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа
Тверской
области"

                                  0 6 2 0 0 0 0 0 0 1

Показатель
1 "Доля
ветеранов
(пенсионер
ов)
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа,
принявших
активное
участие в
обществен
но-
значимых
мероприят
иях."

% 30 30 30 30 30 30

                                  0 6 2 0 0 0 0 0 0 0

Администр
ативное
мероприят
ие 1.001
«Ведение
аналитичес
кой базы
данных

да/не
т

 да   да   да   да   да   да

ветеранов
(пенсионер
ов)
Зубцовског
о
муницпаль
ного
округа"

                                  0 6 2 0 0 0 0 0 0 1

Показатель
1
"Актуализа
ция
сведений
аналитичес
кой базы
данных
ветеранов
(пенсионер
ов)
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа"

да/не
т

 да   да   да   да   да   да

6 0 1 1 0 0 6 0 6 2 0 1 2 0 2 4 Ж 0 6 2 0 1 2 0 2 4 ж

Мероприят
ие 1.002
«Проведен
ие
социально-
значимых
мероприят
ий с
участием
ветеранов
(пенсионер
ов)
Зубцовског
о
муниципал
ьного
округа

тыс.р
уб.

100 150 150 150 150 700

Тверской
области»

                                  0 6 2 0 1 2 0 2 0 1

Показатель
1
«Количест
во
ветеранов
(пенсионер
ов),
охваченны
х
деятельнос
тью
обществен
ной
организаци
и - Совет
ветеранов
(пенсионер
ов) войны,
труда,
Вооруженн
ых сил и
правоохран
ительных
органов
Зубцовског
о района»

един
ица

3200 3200 3200 3200 3200 3200

                                  0 6 2 0 1 2 0 2 0 2

Показатель
1.003
"Кочество
юридическ
их лиц -
получателе
й
субсидии"

един
ица

1 1 1 1 1 1

6 0 1 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма 3 "
Профилак
тика
социально

тыс.
руб.

5490,
00

2415,
40

4830
,70

1207
,70

1207
,70

15151,
50

й
исключен
ности"

6 0 1 0 0 0 0 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0

Задача 1 "
Обеспечен
ие
предоставл
ения
жилых
помещений
детям-
сиротам,
детям,
оставшимс
я без
попечения
родителей,
лицам из
их числа
по
договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений
"

тыс.р
уб.

5490,
00

2415,
40

4830
,70

1207
,70

1207
,70

15151,
50

                                  0 6 3 0 1 0 0 0 0 1

Показатель
1.3 "Доля
детей-
сирот,
обеспеченн
ых жильем,
от общего
числа
детей,
имеющих
установлен
ное право"

%

80 85 90 95 100 100

6 0 1 1 0 0 4 0 6 3 0 1 Д 0 8 2 0 0 6 3 0 1 Д 0 8 2 0

Мероприят
ие 1.003
"Осуществ
ление
государств
енных
полномочи
й  по
обеспечени
ю
жилыми
помещения
ми детей-
сирот и
детей,
оставшихс
я без
попечения
родителей,
лицам из
их числа
за счет
средств
областного
бюджета"

тыс.р
уб

4117,
50

2415,
40

4830
,70

1207
,70

1207
,70

13779,
00

                                  0 6 3 0 0 1 0 8 0 1

Показатель
2.003
"Количеств
о детей-
сирот,
которым
предоставл
ены жилые
помещения
"

един
ица

4 2 4 1 1 12

6 0 1 1 0 0 4 0 6 3 0 1 R 0 8 2 0 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0

Мероприят
ие 2.003
"Обеспече
ние
предоставл
ения

тыс.р
уб

1372,
5

0 0 0 0 1372,5

жилых
помещений
детям-
сиротам и
детям,
оставшимс
я без
попечения
родителей,
лицам из
их числа
по
договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений
"

                                  0 6 3 0 1 R 0 8 0 1

Показатель
2.003
"Достижен
ие
установлен
ного
планового
значения
по
количеству
предоставл
енных
жилых
помещений
на
календарн
ый год"

да/не
т

да да да да да да

6 0 1 0 0 0 0 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма 4 "
Предостав
ление
иных

тыс.
руб.

2160 2034 2034 2034 2034 10296

форм
социально
й
поддержки
отдельны
м
категория
м
граждан"

6 0 1 0 0 0 0 0 6 4 0 1 0 0 0 0 0 0 6 4 0 1 0 0 0 0 0

Задача 1 "
Обесепече
ние
предоставл
ения
компенсац
ии
расходов
на оплату
жилых
помещений
, отопления
и
освещения
педагогиче
ским
работника
м,
проживаю
щим и
работающи
м в
сельских
населенны
х пунктах"

тыс.р
уб.

2160 2034 2034 2034 2034 10296

                                  0 6 4 0 1 0 0 0 0 1

Показатель
1.4 "Доля
педагогиче
ских
работников
,
проживаю

%

65 65 65 65 65 65

щих и
работающи
х в
сельских
населенны
х пунктах
Зубцовског
о района,
от общего
числа
педагогов
Зубцовског
о района"

6 0 1 1 0 0 3 0 6 4 0 1 1 0 5 6 0 0 6 4 0 1 1 0 5 6 0

Мероприят
ие 1.004
"Осуществ
ление
отдельных
государств
енных
полномочи
й по
компенсац
ии
расходов
на оплату
жилых
помещений
, отопления
и
освещения
педагогиче
ским
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й Тверской

тыс.р
уб.

2160 2034 2034 2034 2034 10296

области,
проживаю
щих и
работающи
х в
сельской
местности"

                                0 6 4 0 1 1 0 5 0 1

Показатель
1.004"Коли
чество
педагогиче
ских
работников
,
проживаю
щих и
работающи
х в
сельских
населенны
х пунктах-
получателя
х
компенсац
ии
расходов
на оплату
жилых
помещений
"

един
ица

113 113 113 113 113 113

6 0 1 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 0 0 0

Подпрогра
мма 5
"Создание
условий
для
укреплени
я
института
семьи,
повышени
е качества

тыс.р
уб

1590,
490

6853,
51590

0 0 0
8444,0

059

жизни
семей,
проживаю
щих на
территори
и
Зубцовско
го
муниципл
ьного
округа
Тверской
области"

6 0 1 0 0 0 0 0 6 5 0 1 0 0 0 0 0 0 6 5 0 1 0 0 0 0 0

Задача 1.5
"Создание
условий
для
комфортно
го
проживани
я и
развития
семей в
Зубцовско
м
муниципал
ьном
округе"

тыс.р
уб

1590,
490

6853,
51590

0 0 0
8444,0

059

                                0 6 5 0 1 0 0 0 0 1

Показатель
1.005
"Количеств
о граждан,
реализовав
ших право
на
получение
жилого
помещения

един
ица

4 12 0 0 0 16

6 0 1 1 0 0 4 0 6 5 0 1 S 0 2 9 Ж 0 6 5 0 1 s 0 2 9 Ж
Мероприят
ие 1.005
"Расходы

тыс.р
уб 320

1370,
70318

0 0 0
1690,7
0318

на
обеспечени
е  жилыми
помещения
ми
малоимущ
их
многодетн
ых семей,
нуждающи
хся в
жилых
помещения
х за счет
средств
местного
бюджета".

6 0 1 0 0 0 0 0 6 5 0 1 1 0 2 9 0 0 6 5 0 1 1 0 2 9 0

Мероприят
ие 2.005
"Обеспече
ние
жилыми
помещения
ми
малоимущ
их
многодетн
ых семей,
нуждающи
хся в
жилых
помещения
х "

тыс.р
уб

1270,
490

5482,
81272

0 0 0
6753,3
0272